
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Екатеринбург 

О даче согласия на 
безвозмездную передачу в 
собственность Российской 
Федерации государственного 
имущества Свердловской 
области - сооружения 
дорожного транспорта 
и земельных участков 

В соответствии с пунктом 5 статьи 25 Областного закона от 10 апреля 
1995 года № 9-03 «Об управлении государственной собственностью Сверд-
ловской области», пунктом 2 статьи 29 Закона Свердловской области от 
22 ноября 1999 года № 31-03 «О государственной казне Свердловской об-
ласти» и на основании обращения Правительства Свердловской области За-
конодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Дать согласие на безвозмездную передачу в собственность Российской 
Федерации государственного имущества Свердловской области - сооружения 
дорожного транспорта и земельных участков (перечень имущества прилагает-
ся) общей стоимостью 2111955656,15 рубля (два миллиарда сто одиннадцать 
миллионов девятьсот пятьдесят пять тысяч шестьсот пятьдесят шесть рублей 
15 копеек). 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 18.12.2018 № 1661-ПЗС 

Председатель 
Законодательного Собра 

Протокольный 
отдел 

Л.В.Бабушкина 

2 4 п - н н к 

5 110 0 1 



2 

Приложение 
к постановлению Законодательного 

Собрания Свердловской области 
от 18.12.2018 № 1661-ПЗС 

ПЕРЕЧЕНЬ 

государственного имущества Свердловской области, 
подлежащего безвозмездной передаче в собственность Российской Федерации 

Номер 
строки 

Наименование имущества Кадастровый 
номер 

Протяженность 
или площадь 

Местонахождение Стоимость 
(рублей) 

1. Сооружение дорожного транспор-
та «автомобильная дорога Южный 
обход г. Каменск-Уральский (код 
автодороги 1208000)» 

0:0:0:3161 46595 метров Свердловская область, Каменский 
район, Курганская область, Катайский 
район 

2006877111,19 
2. Земельный участок 66:45:0200079:14 129107 кв. метров Свердловская область, г. Каменск-

Уральский, южный обход города, 
на участке Мартгош - Водолазово 
(1-я очередь, 1-й пусковой комплекс, 
Мартгош - Пирогово) 84632220,64 

3. Земельный участок 66:45:0200363:6 31191 кв. метр Свердловская область, г. Каменск-
Уральский, южный обход города, 
на участке Мартгош - Водолазово 
(Курганская область), 1-я очередь, 
2-й пусковой комплекс, Пирогово -
Водолазово (Курганская область) 20446324,32 

4. Итого 2111955656,15 

24п-инк 


